Протокол № 47
заседания диссертационного совета 21.2.004.02

на базе ФГБОУ ВО «Башкирский государственный медицинский университет»
Минздрава России

от 20.10.2023 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек.
Присутствовали на заседании / / человек.

Председатель заседания диссертационного совета: д.м.н., профессор
Минасов Булат Шамильевич.

Ученый секретарь диссертационного света: д.м.н., профессор Валеев
Марат Мазгарович.

Присутствовали: д.м.н., профессор Минасов Б.Ш., д.м.н., профессор Валеев
М.М., д.м.н., профессор Акмалова Г.М., д.м.н., профессор Герасимова Л.П., д.м.н.,
профессор Дубровина С.О., д.м.н., профессор Каплунов О.А., д.м.н., профессор
Мавлютов Т.Р., д.м.н., профессор Медведев Б.И., д.м.н., профессор Минасов Т.Б.,
д.м.н., профессор Мирсаева Ф.З., д.м.н., профессор Рахматуллина И.Р., д.м.н.,
профессор Салеев Р.А., д.м.н., профессор Салеева Г.Т., д.м.н., профессор
Сахаутдинова И.В., д.м.н., профессор Фаткуллина И.Б., д.м.н., профессор Якупов
Р.Р., д.м.н., профессор Ящук А.Г.

Официальные оппоненты по диссертации:
- Тетелютина Фаина Константиновна д.м.н., профессор, заведующая

кафедрой акушерства и гинекологии факультета повышения квалификации и
профессиональной переподготовки Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Ижевская государственная
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации.

- Башмакова Надежда Васильевна д.м.н., профессор, главный научный
сотрудник Федерального государственного бюджетного учреждения «Уральский
научно-исследовательский институт охраны материнства и младенчества»
Министерства здравоохранения Российской Федерации, заслуженного врача
Российской Федерации, главного акушера-гинеколога Уральского федерального
округа.

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное
учреждение «Национальный медицинский исследовательский центр акушерства,
гинекологии и перинатологии имени академика В.И. Кулакова» Министерства
здравоохранения Российской Федерации.

Научный руководитель:
Фаткуллина Ирина Борисовна д.м.н., доцент, профессор кафедрой

акушерства и гинекологии с курсом института дополнительного
профессионального образования Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Башкирский
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации.

Слушали: защиту диссертационной работы на соискание ученой степени
кандидата медицинских наук Галеевой Светланы Алексеевны на тему:
«Особенности гестационного процесса у беременных с преэклампсией в анамнезе»
по специальности 3.1.4. Акушерство и гинекология.

Постановили: на основании успешной защиты и результатов тайного
голосования считать, что представленная Галеевой Светланой Алексеевной работа,
выполненная на тему: «Особенности гестационного процесса у беременных с
преэклампсией в анамнезе» полностью соответствует требованиям п. 9 Положения
о присуждении ученых степеней, предъявляемых к диссертациям на соискание
ученой степени кандидата медицинских наук по специальности 3.1.4. Акушерство
и гинекология, и присудить Галеевой Светлане Алексеевне ученую степень
кандидата медицинских наук.

Результаты голосования: «за» - V , «против»
бюллетеней - .

Председатель диссертационного совета
доктор медицинских наук, профеесбр^у ///у £

Ученый секретарь диссертационного совета
доктор медицинских наук, профессор /

! Подг

Заверяю: 2
Ученый секрет||Й
Минздрава Ро^Ся
—_ и

В

’Ч

недействительных

Б.Ш. Минасов

М.М. Валеев

А,'" g ---- '

-”Р

ж*